
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34096 95Quinta-feira, 23 DE JANEIRO DE 2020

PORTARIA N° 234/2020, DE 22 DE JANEIRO DE 2020.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZ
Nome: RENATO FERREIRA CARR
Matrícula Funcional: 5719100/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030_ R$ 3.000,00
339039_ R$ 1.000,00

PORTARIA N° 235/2020, DE 22 DE JANEIRO DE 2020.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO C
Nome: KAMILLA FERREIRA DA SILVA
Matrícula Funcional: 57200726/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030_ R$ 1.000,00
339039_ R$ 3.000,00

PORTARIA N° 236/2020, DE 22 DE JANEIRO DE 2020.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CERIMONIAL E EVENTOS
Nome: ALICE CRISTINE DA SILVA ARAUJO GAMBOA
Matrícula Funcional: 55589841/ 2
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0102
339039_ R$ 3.000,00

PORTARIA N° 237/2020, DE 22 DE JANEIRO DE 2020.
Prazos: Para aplicação 60 (sessenta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: MOTORISTA
Nome: DAVI DIAS SOUSA JUNIOR
Matrícula Funcional: 57216426/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0102
339030_ R$ 2.000,00
339039_ R$ 2.000,00

PORTARIA N° 253/2020, DE 22 DE JANEIRO DE 2020.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: TECNICO A
Nome: MARIA ROSALBA LEAL CARVALHO
Matrícula Funcional: 57215452/ 6
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030_ R$ 4.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 516906
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

O Secretário  de Estado de  Assistência Social,Trabalho,Emprego e 
renda,no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do decreto 
de 01 de janeiro de 2019,publicado no DOE N° 33771 de 02 de janeiro de 
2019.
R E S O L V E:

PORTARIA Nº 075/2020 – SEASTER, 
DE 21 DE JANEIRO DE 2020.

Nome:MARIA DAS GRAÇAS SILVA DE OLIVEIRA           
Matricula: 3207412/1
Cargo: SERVENTE                                                                  
Lotação: DAS/SEASTER
Período: 01/04/2020 A 30/04/2020                                     
Triênio: 02/05/1993 A 01/05/1996
Processo: 2020/ 7470
(30 TRINTA DIAS) DE LICENÇA PRÊMIO
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
16 de janeiro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945803/1

Protocolo: 517036

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 57/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº2020/25521
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 e 1/2  (Quatro e meia) diárias, a servidor, 
ALBERT DE PAULA CORRÊA, matricula n°57234467/1 cargo de AG. AD-
MINISTRATIVO   lotada no CGP/SEASTER , para se deslocar ao município 
de Brasília/DF,  no período de 11 a 15/02/2020 , com objetivo de partici-
par do curso de modifi cações introduzidas pela recentíssima reforma da 
previdência no serviço publico, promovida pela emenda constitucional n° 
102/2019  .
Classifi cação Orçamentária:
43101  -08.128.1508.8887    F: 01010063557   260.029  339014

PORTARIA Nº 56/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº2020/25521
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 e 1/2  (Quatro e meia) diárias, a servidor, 
Candido da Costa Lobo Neto, matricula n°3219453/1 cargo de Economista  
lotada no CGP/SEASTER , para se deslocar ao município de Brasília/DF,  no 
período de 11 a 15/02/2020 , com objetivo de participar do curso de modi-
fi cações introduzidas pela recentíssima reforma da previdência no serviço 
publico, promovida pela emenda constitucional n° 102/2019  .
Classifi cação Orçamentária:
43101  -08.128.1508.8887    F: 01010063557   260.029  339014

PORTARIA Nº 55/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº2020/25521
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 e 1/2  (Quatro e meia) diárias, a servidor, 
Edson José Costa Gouvea, matricula n°3279812/1 cargo de Gerente  lo-
tada no CGP/SEASTER , para se deslocar ao município de Brasília/DF,  no 
período de 11 a 15/02/2020 , com objetivo de participar do curso de modi-
fi cações introduzidas pela recentíssima reforma da previdência no serviço 
publico, promovida pela emenda constitucional n° 102/2019  .
Classifi cação Orçamentária:
43101  -08.128.1508.8887    F: 01010063557   260.029  339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de Janeiro  de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 516989
PORTARIA Nº 48/2020 – SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº2020/27188
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 (Uma) diária, a servidor, Hidelbrando Ferreira 
de França, matricula nº 572319951/2 cargo de Gerente  lotado na DQPE/
SEASTER para se deslocar ao município de Santa izabel/PA,  no período de 
27 e 28/01/2020 , com objetivo de Realizar a entrega de certifi cados dos 
cursos de qualifi cação profi cional do projeto escrevendo a nossa historia- 
pernoh, executados pelo instituto Vitoria régia.
Classifi cação Orçamentária:
43.101  -11.333.1504.8358    F: 0101006357    233.691  339014

PORTARIA Nº 47/2020 – SEASTER
 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através 
do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 
de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº2020/27188
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 (Uma) diária, a servidora, Maria da Conceição 
Mira Cavalero Monteiro, matricula nº 54180226/2 cargo de Coordenadora  
lotados na DQPE/SEASTER para se deslocar ao município de Santa izabel/
PA,  no período de 27 e 28/01/2020 , com objetivo de Realizar a entrega de 
certifi cados dos cursos de qualifi cação profi ssional do projeto escrevendo a 
nossa historia- pernoh, executados pelo instituto Vitoria régia.
 Classifi cação Orçamentária:
43.101  -11.333.1504.8358    F: 0101006357    233.691  339014


